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Co widać, Co słyChać...

	 W	niedzielę,	6	lipca	odbył	się	finał	II	edycji	akcji	„Milka.	Wybierzmy	najmilsze	miasto	w	Polsce!”.	Krynica-Zdrój	
znalazła	się	w	gronie	trzech	finalistów.	Nagrodą	dla	zwycięskiego	miasta	jest	promocja	w	ogólnopolskich	mediach	o	warto-
ści	aż	pół	miliona	złotych	Tym	razem	zwycięzcą	plebiscytu	został	Augustów,	na	drugim	miejscu	znalazła	się	Rawa	Mazo-
wiecka,	a	Krynica-Zdrój	na	trzecim.	W	ramach	akcji	odbyło	się	wiele	ciekawych	imprez.	Największym	wydarzeniem	był	nie-
dzielny	koncert	Kayah	na	krynickim	Deptaku,	podczas	którego	bawili	się	kryniczanie	i	tysiące	przebywających	na	wakacjach		turystów.	

Krynica-Zdrój	będzie	w	tym	roku	gospodarzem	gali	fina-
łowej	Konkursu	Miss	Polski.	Wybory		odbędą	się	7	grudnia	
na	 specjalnie	 przygotowanej	 hali	 lodowej.	 Wydarzenie	 bę-
dzie	transmitowała	na	żywo	telewizja	Polsat.	W	konkursie	
wezmą	udział	24	kandydatki	ubiegające	się	o	tytuł	najpięk-
niejszej	Polki.	Laureatką	tego	konkursu	w	2012	r.	była	kry-
niczanka	–	Katarzyna	Krzeszowska.	Na	zdj	właściciel	marki	
Miss	Polski	–	Prezes	Gerhard	Parzutka	von	Lipiński,	dr	Da-
riusz	 Reśko	 –	 burmistrz	 Krynicy-Zdroju,	 Katarzyna	 Krze-
szowska	Miss	Polski	2012	i		Ada	Sztajerowska	Miss	Polski	2013.	
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Od	czerwca	br.	osoby	niepełnosprawne,	które	biorą	udział	
w	 zajęciach	 organizowanych	 w	 Środowiskowym	 Domu	 Sa-
mopomocy	 w	 Krynicy-Zdroju	 mogą	 korzystać	 z	 nowego	
samochodu.	 Zakup	 dziewięcioosobowego	 busa	 został	 dofi-
nansowany	w	ramach	projektu	pn.	„Wyrównywanie	różnic	
miedzy	regionami”	ze	środków	PFRON	w	wysokości	79	tys.	
zł	pozostałą	kwotę		31	tys.	zł	przekazała	ze	swojego	budżetu	
Gmina	Krynica-Zdrój.	Samochód	codziennie	dowozi	na	zaję-
cia	osoby	niepełnosprawne	nie	tylko	z	Gminy	Krynicy-Zdro-
ju,	ale	także	z	Muszyny,	Łabowej	i	Nawojowej.		

Fot.	UM	Krynica-Zdrój

	 Podczas	tegorocznego	sezonu	letniego	uru-
chomione	zostało	weekendowe	połączenia	autobuso-
we	pomiędzy	słowackim	uzdrowiskiem	Bardejovske	
Kupele,	 miastem	 Bardejov	 i	 polskim	 uzdrowiskiem	
Krynica-	 Zdrój.	 Linie	 autobusowe	 wystartowały	 w	
sobotę	5	lipca	br.	Nowa	komunikacja	ułatwi	kontak-
ty	pomiędzy	miastami,	które	oddalone	są	od	siebie	
tylko	 o	 30	 km.	 Ma	 zachęcić	 mieszkańców	 Krynicy	
oraz	turystów	do	przyjazdów	na	Słowację	 i	odwie-
dzenia	 historycznego	 miasteczka	 Bardejov,	 zapisa-
nego	od	2000	roku	na	Liście	Światowego	Dziedzictwa	
UNESCO	oraz	uzdrowiska	Bardejovske	Kupele.	Jed-
nocześnie	miasto	Krynica	będzie	zapraszać	mieszkań-
ców	Bardejova	do	odwiedzenia	jednego	z	najbardziej	
znanych	miast	uzdrowiskowych	w	Polsce.			
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Dr Janusz Wojewoda (1932-2014)

„To,	co	posiadasz	przeminie,	ale	to	kim	jesteś	przetrwa	przestrzeń	i	czas.”

W dniu 2 czerwca 2014 r. odszedł do Pana
Ś.P.

Dr Janusz Wojewoda
lekarz medycyny i stomatologii

 Żył 82 lata. Przybył do Krynicy w 1956 r., jako 24- letni lekarz – absolwent 
krakowskiej Akademii Medycznej. Przez 51 lat leczył pacjentów w swoim zna-
komitym gabinecie stomatologicznym, a także w sanatoriach „Małopolanka” 
i „Abaton”. Wielki miłośnik historii lokalnej i znawca wojskowości. W latach 
1961-1963 lekarz Karpackiej Brygady WOP w Nowym Sączu. Kapitan WP, 
współredaktor i współautor najlepszej monografii uzdrowiska pt. „Krynica” 
pod red. F. Kiryka z 1994 r. Wieloletni przewodniczący Komitetu Rozwoju Krynicy. Zasłużony działacz Polskiego 
Czerwonego Krzyża, zwłaszcza na polu honorowego krwiodawstwa. Odznaczony za zasługi dla Krynicy m. in. 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Odszedł człowiek i lekarz, który przeszedł przez życie dobrze 
czyniąc.

Cześć Jego pamięci!. 
(en)

 Tegoroczny 48. Festiwal im. Jana Kiepury odbędzie 
się od 9 – 16 sierpnia. Tym razem program festiwalu 
przygotowała Opera Krakowska, z którą organizatorzy: 
Centrum Kultury i Urząd Miejski nawiązali współpracę. 
Mimo oszczędnego budżetu zaplanowano kilka kon-
certów z przebojami muzyki operowej, operetkowej i 
musicalowej m. in.: plenerowy „Jan Kiepura i Marta Eg-
gerth”, Koncert na Trzech Tenorów, przebojów między-
wojennych zatytułowany „Powróćmy jak za dawnych 
lat” czy „Musicalove” Teatru Rampa. 
 Wśród solistów znajdą się takie nazwiska jak:  

Małgorzata Walewska, Katarzyna Oleś-Blacha, Iwona 
Socha, Krystyna Tyburowska, Bożena Zawiślak-Dolny 
oraz Tomasz Kuka, Michał Kutnik, Adam Sobierajski, 
Jan Wilga i Adam Zdunikowski. Artystom będą towa-
rzyszyły orkiestry: Zdrojowa pod dyrekcją M. Smydy, 
Krakowska Młoda Filharmonia pod dyr. T. Chmiela, 
Filharmonia Zabrzańska pod dyr. S. Chrzanowskiego, 
salonowa Orkiestra Camerata pod kierunkiem W. Mur-
zańskiego i Opery Krakowskiej pod dyr. T. Tokarczyka. 
 Obok koncertów i występów przewidziano także wie-
le imprez towarzyszących Festiwalowi: spotkania z ar-
tystami, koncerty w krynickich kościołach i cerkwiach, 
projekcje multimedialne oraz warsztaty operowe prowa-
dzone przez Małgorzatę Walewską.  

Festiwal im. Jana Kiepury z Operą Krakowską

Konferencja	prasowa	48	Festiwali	im.	Jana	Kiepury.	Małgorzata	
Michałek	–	dyrektor	Centrum	Kultury,	Bogusław	Nowak	–	dyrek-
tor	 Opery	 Krakowskiej,	 dr	 Dariusz	 Reśko	 –	 burmistrz	 Krynicy-
Zdroju,	 Agnieszka	 Malatyńska-	 Stankiewicz,	 rzecznik	 prasowy	
festiwalu.	

(Fot.	UM	Krynica-Zdrój)
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 Popularne wśród mieszkańców 
osiedla Źródlana i okolicznych ulic 
źródełko przy ul. Słonecznej zostało 
w ostatnim czasie pięknie zagospo-
darowane. Stało się to możliwe 
dzięki środkom, jakie Zarząd osiedla 
Źródlana pozyskał z programu Fun-
duszu Kropli Beskidu. 
 W ramach projektu wyko-
nano drewnianą, zadaszoną 
altanę z ławkami, odwodniono 
i uporządkowano teren wokół 
źródła, a także postawiono 
tablicę informacyjną. Koordyna-
torem projektu był Maciej Bialik, 
przewodniczący Zarządu Osied-
la Źródlana, który już wcześniej 
doprowadził do zagospodarowania 
kilku innych źródeł wody miner-
alnej, zlokalizowanych w obrębie 
osiedla. „Całościowy	 koszt	 obecnego	
projektu,	 który	 realizowaliśmy	 na	
przełomie	 2013/2014	 r.	 	 wyniósł	 33	
tys.	 zł.,	 z	 czego	 z	 Funduszu	 Kropli	
Beskidu	 pozyskaliśmy	 25	 tys.	 zł.,	
natomiast	 pozostałe	 ponad	 8	 tys.	 zł	

to	 praca	 wolontariuszy	 i	 innych	 osób	
zaangażowanych	 w	 prace	 przy	 za-
gospodarowaniu	źródełka.	Do	powsta-
nia	„małej	pijalni”		przy	ul.	Słonecznej	
przyczynili	 się	 mieszkańcy	 osiedla	
Źródlana,	członkowie	Klubu	Sportowe-
go	Źródlana	oraz	Urząd	Miejski	w	Kryn-
icy-Zdroju.	 Współpracowaliśmy	 też	 z	
Zakładem	Górniczym	Uzdrowiska	Krynica-	
Żegiestów,	który	prowadzi	inwentaryzację	
krynickich	źródeł	 i	 sprawuje	nad	nimi	
pieczę	”	– powiedział Maciej Bialik.
 Jest to już trzeci projekt związany 

z zagospodarowaniem źródeł 
wody mineralnej. W pierwszym 
pozyskano środki na zagospo-
darowanie źródełka nazywanego 
potocznie „Witaminka”, które zna-
jduje się pod lasem przy tzw. ogro-
dach. Drugi projekt dotyczył prac 
przy kolejnych pięciu źródełkach w 
obrębie osiedla Źródlana i okolic-
znych lasów: pod Szalonym, Ge-
ologów, Czerwonym Potoku, Wia-
derka i ostatniego bez nazwy. Tam 

zostały zamontowane kręgi oraz 
zabezpieczenia przed czynnikami 
zewnętrznymi, powstały dwie mnie-
jsze i jedna większa altana. W sumie 
wartość środków pozyskanych na 
wszystkie trzy projekty z Funduszu 
Kropli Beskidu wyniosła 55 tys. zł. 
 M. Bialik ma w planach kole-
jne inwestycje, ale też widzi prob-
lemy, które się pojawiają: „Niestety	
w	 nowych	 altanach	 dochodzi	 do	 de-
wastacji	tych	obiektów	przez	młodzież,	
która	 zbiera	 się	 tam	 wieczorami,	

pije	 alkohol	 i	 niszczy,	 to	 co	 udało	 się	
wykonać	dzięki	pozyskanym	środkom	i	
pracy	społecznej	 innych	mieszkańców.	
Konserwacja	 i	 utrzymanie	 czystości	
leży	 w	 gestii	 wnioskodawcy	 i	 Urzędu	
Miejskiego.	Wszystkie	wykonane	prace	
i	zasoby	są	przekazywane	na	własność	
gminy.	 W	 zabezpieczeniu	 tych	 obiek-
tów	 może	 tylko	 pomóc	 monitoring.	
Szkoda,	 żeby	 miejsca,	 gdzie	 można	
usiąść	i	podegustować	wodę,	odpocząć	
po	 spacerze	 czy	 schować	 się	 przed	
deszczem	 zostały	 tak	 bezsensownie	
zniszczone.”																									

	A.	Jarosz

Źródełko Słoneczne nie do poznania

Program Fundusz Kropli Be-
skidu zapewnia wsparcie finan-
sowe, ale także ma na celu akty-
wizowanie lokalnych społeczności 
do podejmowania działań w ki-
erunku ochrony i  poszanowanie 
zasobów wodnych regionu Beskidu 
Sądeckiego. Program kierowany 
jest do czterech gmin położonych 
na terenie Zespołu Parków Kra-
jobrazowych Województwa 
Małopolskiego: Krynicy- Zdroju, 
Muszyny, Piwnicznej Zdroju i Ry-
tra. 
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 Na początku lat 60. do domu 
Św. Elżbiety w Krynicy zaczął 
przyjeżdżać ordynariusz poznański, 
ks. abp. Antoni Baraniak. Pobyty 
w uzdrowisku miały służyć po-
dratowaniu Jego zdrowia zniszczon-
ego pobytem w więzieniu w latach 
50. Do Krynicy przyjeżdżał dwa 
razy w roku, na pięciotygodniowy 
urlop letni oraz na urlop zimowy, 
w lutym. Zatrzymywał się w Domu 
Św. Elżbiety przy ul. Pułaskiego, 
w pokoju na pierwszym piętrze, 
a Mszę Św. odprawiał w kaplicy  
pensjonatowej najczęściej o godzinie 
8 rano. Następnie już po „cywilne-
mu” wyprawiał się na wycieczki po 
Krynicy i jej okolicach. Jeśli pogoda 
była niekorzystna to pracował w 
swoim pokoju, pisał i dużo czytał. 
W tym też czasie byłem już 
ministrantem w kościele parafial-
nym p.w. WNMP w Krynicy. Pewne-
go dnia do zakładu fryzjerskiego 
mojej Mamy przyszła przełożona 
sióstr Elżbietanek z pytaniem czy 
nie mógłbym przychodzić z kuzy-
nami codziennie rano do kaplicy i 
służyć do Mszy Św. księżom, którzy 
przebywają w domu Sióstr na wcza-
sach. Były wakacje, miałem więcej 
czasu, dlatego razem z kuzynami 
Bogusiem i Zdzisiem zgodziliśmy 
się codziennie rano wypełniać 
obowiązki ministrantów. Już pod-
czas pierwszych wizyt w domu Św. 
Elżbiety zorientowaliśmy się, że 
wypoczywają w nim również księża 
biskupi. Wielokrotnie przebywał 
tam (w latach 50., 60. i 70. – red.) 
Prymas Polski ks. Kard. Stefan 
Wyszyński, a także arcybiskup 
wrocławski ks. Bolesław Kominek, 
późniejszy kardynał i wielu innych. 
Jeden z księży od samego początku 
zyskał naszą sympatię. Po Mszy Św. 
częstował wszystkich ministrantów 
cukierkami i czekoladkami, które 
wówczas należały do wielkiej 
rzadkości. Słodycze otrzymywały 

również inne dzieci uczestniczące 
we Mszy Św., dlatego błyskawicznie 
po okolicy rozeszła się wieść, że w 
domu sióstr Elżbietanek mieszka 
na kuracji biskup, który rozdaje 
słodycze wszystkim dzieciom.   
 Okazało się, że „cukierkowy 
biskup”, jak go na początku 
nazywaliśmy, to ks. abp. Antoni 
Baraniak, ordynariusz poznański. 
Na Msze Św. celebrowane przez 
ks. abp. zaczęły się zbiegać dzieci 
z całej okolicy. Bardzo dużo dzieci 
i dorosłych zaczęło przychodzić 
także na niedzielne Msze Św. Po 
zakończeniu niedzielnej liturgii na 
korytarzu przed drzwiami pokoju 
ks. arcybiskupa Baraniaka kłębił się 

tłum młodszych i starszych dzieci. 
Arcybiskup w swoim pokoju miał 
zgromadzone całe torby słodyczy, 
które garściami rozdawał dzieciom 
i młodzieży. Każdy z przybyłych był 
pogłaskany po głowie, wypytany, 
kim jest, kim są jego rodzice, oraz 
dostawał czekoladkę bezpośrednio 
do buzi i garść cukierków do kiesze-
ni na drogę powrotną do domu. 
Słodycze te, co kilka dni były 
specjalnie dowożone bezpośrednio 
z Poznania do Krynicy. Już po kilku 
tygodniach ksiądz arcybiskup znał 
wszystkie dzieci z okolicy po imieniu. 
Znał także ich rodziców, dziadków 
i prawie wszystkie rodzinne koli-
gacje. Wśród dzieci i młodzieży, 

Prymas ks. Kardynał Stefan Wyszyński ze swoim ojcem Stanisławem Wyszyń-
skim, biskupem Antonim Baraniakiem (z prawej strony) i kryniczaninem Tade-
uszem Zbigniewem Kucharskim. Krynica 1951 r. Zdjęcie wykonane na dachu 
domu sióstr św. Elżbiety przy ul. Pułaskiego przed przebudową.   

Wspomnienie o ks. abp. Antonim Baraniaku,
 Ordynariuszu Poznańskim i jego pobytach w Krynicy

cz. 1

Jan Boligowa
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które przychodziły tu na Mszę Św. 
ks. abp. Antoni Baraniak miał kilku 
ulubieńców, do których i ja miałem 
przyjemność należeć. Właśnie z tą 
wybraną grupą chodził na specjalnie 
organizowane piesze wycieczki. Po 
porannej Mszy Św. i śniadaniu, ks. 
Antoni przebierał się w „cywilne” 
ubranie – proste spodnie, popielatą 
wyblakła olimpijkę, traperki lub 
półkalosze, nieodłączny beret na 
głowie i ruszał z nami na wyprawy. 
W sutannie czy w ornacie przy 
ołtarzu, ks. abp. Antoni Baraniak 
wyglądał bardzo dostojnie, budził 
wielki szacunek i zaufanie, wydawał 
się być wysoki, wręcz potężny. 
Natomiast po cywilnemu, na ulicy 
zmieniał się nie do poznania, był 
drobnym, niepozornym, skromnym 
turystą takim, jak setki innych. W 
ówczesnych czasach nie było do-
brze, aby wysoki hierarcha kościelny 
afiszował się na ulicy, zwłaszcza 

będąc na urlopie czy też wczasach. 
Dlatego po wyjściu na zewnątrz 
budynku, ten skromnie ubrany 
człowiek zawsze starał się wtopić w 
tłum spacerujących na chodniku czy 
Deptaku. Na ulicy, młodzieży z nim 
idącej nie wolno było zwrócić się do 
niego inaczej jak „Proszę Pana”. 
Najbardziej lubił, kiedy zwracaliśmy 
się do niego po prostu „Wujku”. 
Wycieczki odbywały się prawie  
codziennie, o ile była korzystna 
pogoda. Były to wyprawy po Krynicy 
i jej okolicach, ale również wyjazdy 
do okolicznych miejscowości. 
Bardzo ciekawe było zwiedzanie 
kościołów w tych miejscowościach, 
poznawanie księży proboszczów 
służących w parafiach, a także 
oglądanie mijanych, przydrożnych 
kapliczek i innych ciekawostek. 
Były także wyprawy w góry 
trasami turystycznymi, na grzyby, 
jagody oraz nad rzekę do Tylicza i 

Powroźnika. Takie wędrówki były 
okazją do „podglądania” przyrody, 
dzikiej zwierzyny oraz innych bard-
zo interesujących atrakcji przy-
rodniczych i turystycznych. Dla nas, 
chłopców pochodzących głównie z 
ubogich rodzin, były to niespodzie-
wane i wyjątkowe wakacje. Nie mając 
pieniędzy, spędzilibyśmy je najpraw-
dopodobniej na podwórkach naszych 
domów czy też na pobliskich ulicach. 
Spędzając je wspólnie z ks. arcy-
biskupem Baraniakiem mieliśmy 
okazję zwiedzić okolicę, wypełnić 
wolny czas, a przy tym przeżyć 
wyjątkowe lekcje religii, prowadzone 
przez niezwykłego człowieka.
 Ks. abp. Antoni Baraniak posiadał 
własną kamerę, wielką rzadkość w 
owym czasie i bardzo dobrej jakości 
aparat fotograficzny, z którymi się 
nigdy nie rozstawał w trakcie wy-
cieczek. Na kliszy filmowej a także 
wykonywanych zdjęciach uwieczniał 

Autor artykułu jako ministrant podczas Mszy Św. odprawianej przez ks.  abp. A. Baraniaka w kaplicy Domu Św. Elżbiety 
oraz w grupie krynickich dzieci (drugi od prawej) witających się z Biskupem przed wejściem do kaplicy. 
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przebieg każdej takiej wyprawy, 
wszystkie ciekawe sytuacje i atrakcje. 
Ksiądz Antoni uwielbiał zbierać gr-
zyby, zwłaszcza borowiki, ale nie 
gardził również innymi owocami 
leśnymi takimi jak borówki, maliny i 
poziomki. Zebrane wspólnie grzyby 
i owoce leśne były przynoszone do 
pensjonatu i przyrządzane przez 
Siostry Elżbietanki dla wszyst-
kich mieszkańców domu i nas,  
zbieraczy. Księdza arcybiskupa 
bardzo pasjonowały gady, zwłaszcza 
żmije. Bardzo lubił je podglądać, 
robić im zdjęcia oraz filmować, jak 
się wygrzewały na gorących ka-
mieniach. Musieliśmy specjalnie 
wyszukiwać mu miejsca gdzie tych 
żmij było najwięcej, aby mógł tam się 
udać i zrobić ciekawe zdjęcie. W ten 
sposób wszystkie nasze wakacyjne 
dni były wypełnione od wczesnego 
rana do późnego wieczora. Po pow-
rocie wieczorem do domu byliśmy 
potwornie zmęczeni. Następnego 
dnia trzeba było ponownie wstać 
przed szóstą rano i szybko dotrzeć 
do pensjonatu Sióstr Elżbietanek, 
aby służyć do porannej Mszy Św. i 
po niej wziąć udział w kolejnej wy-
cieczce.  
 W czasie urlopu zimowego ks. 

abp. Antoni Baraniak przyjeżdżał 
do Krynicy w lutym na okres około 
trzech tygodni. W związku z tym, że 
było zazwyczaj zimno i chodziliśmy 
do szkoły, nie odbywały się trady-
cyjne piesze wycieczki.  Ekscelencja 
pracował intensywnie w swoim 
pokoju przed południem, a w godzi-
nach popołudniowo – wieczornych 
organizował nam seanse filmowe. 
Schodziły się dzieci z całej okolicy 
do większej, specjalnie przystosow-
anej do tego celu sali w domu Sióstr 
Elżbietanek, a tam arcybiskup  
Antoni wyświetlał własnym pro-
jektorem filmy nagrane podczas  
letnich wypraw i wycieczek. W trak-
cie tych pokazów wspominaliśmy  
wspólnie przeżyte w lecie przygody. 
Zawsze na zakończenie seansu 
oglądaliśmy nieme filmy z Charlie 
Chaplinem i zaśmiewaliśmy się ser-
decznie. Dzieci, których nie było stać 
na kino, oglądały je z zapartym tchem.                                                                                              
     W okresie zimowym wspólne 
wycieczki odbywały się tylko w 
niedziele, po porannej Mszy Świętej. 
Były to wyprawy głównie na narty i 
sanki. Popisywaliśmy się zjazdami 
na sankach i skokami narciarskimi, 
które skrzętnie były nagrywane 
przez Ekscelencję na kliszę filmową. 

Podczas urlopu zimowego ksiądz 
arcybiskup wiele czasu poświęcał 
pracy: czytał, pisał, przygotowywał 
kazania. W jego pokoju zawsze na 
podłodze, stołkach i łóżku leżały całe 
stosy gazet katolickich i świeckich. 
Dziwiliśmy się niejednokrotnie, 
kiedy znajdował czas na ich przeczy-
tanie. Zapytaliśmy go kiedyś, po 
co czyta urzędową komunistyczną 
„Trybunę Ludu”, a On z pobłażliwym 
uśmiechem stwierdził, że „trzeba 
zawsze wiedzieć, co myślą i piszą 
inni”. W początkowym okresie 
naszej znajomości, jako dzieci nie 
zwracaliśmy na te sprawy większej 
uwagi, ale w miarę dorastania sza-
cunek do Jego Ekscelencji arcy-
biskupa Antoniego Baraniaka 
zaczął wzrastać. Wspaniale potrafił 
przyciągnąć do siebie dorosłych, po-
przez zachęcanie do modlitwy ich 
dzieci. Jak mądre i głębokie w swej 
treści głosił nauki. A nasze wspólne 
wycieczki były piękną, wzorowo 
przeprowadzoną lekcją polskiego 
katolicyzmu i patriotyzmu, na do-
datek prowadzoną przez nauczy-
ciela najwyższej klasy. Odbywane 
w Jego konfesjonale spowiedzi i 
przekazane nam wówczas nauki, 
zapadały wszystkim w serce i wiem, 
że owocują do dnia dzisiejszego. 

Jan Boligłowa, fot. ze zb autora i bibl.  
cd. w następnym nr.

Dzieci i młodzież z Krynicy zaprzyjaźnione z ks. Antonim Baraniakiem, przed kaplicą w Domu Św. Elżbiety.
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 W Bibliotece głównej w Krynicy-Zdroju oraz w filii w 
Tyliczu od kwietnia realizowana jest druga edycja popu-
larnych, czwartkowych „Spotkań z pasjami” - edukacyjno-
animacyjnego projektu Fundacji Orange. „Wirtualnymi” 
gośćmi spotkań byli znani ludzie oraz osoby posiadające 
ciekawe zainteresowania, m.in.: aktor Emilian Kamiński, 
artysta kabaretowy Jerzy Kryszak, popularna psycholog 
Katarzyna Miller, wydawca i krytyk mody Hanna Gajos. 
We wszystkich bibliotekach odbywają się regularne 
spotkania Dyskusyjnych Klubów Książki. Działające od 
niedawna kluby dla dzieci w filii na osiedlu Źródlana i 
w bibliotece w Tyliczu, proponują uczestnikom spotkań 
czytanie książek połączone z zabawami plastycznymi 
i ruchowymi. Gośćmi ostatniego spotkania w Tyliczu, 
poświęconego książce Elżbiety Zubrzyckiej „Czy mogę 
pogłaskać psa” był ratownik GOPR Mariusz Liana oraz 
psy ratownicy – Frodo i Atena. 
 Wiele spotkań przygotowanych w ostatnim czasie 
przez Bibliotekę, skierowanych było do najmłodszych 
czytelników.  Pod koniec kwietnia pracownice Filii na 
Czarnym Potoku gościły w świetlicy mieszczącej się przy 
SP Nr 2. Bibliotekarki przybliżyły dzieciom  działalność 
krynickiej Biblioteki oraz historię  placówki, a w dalszej 
części spotkania poprowadzili zajęcia dotyczące zasad ko-
rzystania z biblioteki i szanowania książek. 
 Dnia 26.04 w Filii na Czarnym Potoku odbyły się ostat-
nie zajęcia z cyklu Godzinka dla rodzinki pt. „Lekcja przy-
rody dla wybitnie ciekawskich”. Gośćmi spotkania był 
Jarosław Żerulik i jego zwierzęta: agama brodata, gekon 
tygrysi, pigmejski jeż afrykański, kumak dalekowschodni 
i meksykański wąż królewski. Każdy dotknął, a nawet 
wziął na ręce egzotyczne zwierzątko. Mali przyrodnicy 
mogli również dowiedzieć się o pochodzeniu i hodowli, 
naturalnym środowisku występowania zwierząt oraz 
warunkach jakie muszą spełniać przeznaczone do ich ho-
dowli, domowe terraria.
 14 maja w ramach tygodnia bibliotek pracown-
ice filii bibliotecznej w Tyliczu odwiedziły miejscowe 
przedszkole. Podczas zajęć poświęconych kolorowi 
pomarańczowemu, dzieci  wysłuchały bajki pt. „Cuki-
erkowa dieta”, dowiedziały się paru ciekawostek na temat 
zdrowego odżywiania, a także wzięły udział w licznych 
zabawach m.in.: zbieraniu marchewek przy pomocy 
rękawicy kuchennej, zjadaniu marchewek zawieszonych 
na nitce bez użycia rąk oraz nauce piosenki i tańca z 
marchewką.
 16 maja w tylickiej szkole podstawowej odbyło się w 
ramach akcji „Z książką na walizkach” popularyzującej 
czytelnictwo wśród najmłodszych, spotkanie autorskie 
z Rafałem Witkiem, zorganizowane przez Bibliotekę 
Publiczną. Autor przygotował dla uczestników spotka-
nia wiele zagadek, zabaw oraz niespodzianek. Drugą 
autorką, która w ramach wspomnianej akcji spotkała 

się z młodzieżą, była Barbara Kosmowska. Spotkanie w 
krynickim gimnazjum odbyło się 15 maja. Pani Barbara 
rozmawiała z młodzieżą m.in. o procesie pisania książek, 
a także wyczerpująco odpowiadała na pytania uczniów. 
Spotkania organizowane przez bibliotekę odbywają się 
zarówno w jej siedzibach, jak również w szkołach i przed-
szkolach. Przedszkolaki z Berestu podczas ostatniego 
spotkania z bibliotekarką poznawały zawód weterynarza. 
Razem z bohaterami wspólnie przeczytanej książeczki 
dzieci „zwiedziły” gabinet lekarski, do którego przy-
prowadza się chore zwierzęta, dowiedziały się również, 
że czasem weterynarz musi odwiedzać pacjentów w ich 
domach. 
 29 maja Filia Nr 1 z Czarnego Potoku gościła na Pi-
kniku Rodzinnym zorganizowanym przez przedszkole nr 
2 w Krynicy-Zdroju. Pracownice Filii przygotowały wiele 
atrakcji dla uczestników spotkania. 
 W czerwcu Bibliotekę na deptaku odwiedziły dzieci z 
ochronki Sióstr Służebniczek NMP. Podczas spotkania w 
czytelni przedszkolaki wysłuchały wesołego wiersza Ju-
liana Tuwima „Słoń Trąbalski”, a także wzięły udział w 
zabawach plastycznych i ruchowych, nawiązujących do 
historii sympatycznego, zapominalskiego słonia.
 2. czerwca w Tyliczu odbył się „Indiański Dzień Dziecka”, 
zorganizowany wspólnie przez Bibliotekę Publiczną w  
Tyliczu oraz Świetlicę Środowiskową „Przystań”. W za-
bawie wzięło udział około 50. dzieci  z Niepublicznego 
oraz Publicznego Przedszkola w Tyliczu. Na uczest-
ników zabawy czekało wiele atrakcji, m.in. „pasowanie 
na Indianina”, nadanie indiańskich imion, palenie fajki 
pokoju czyli puszczanie baniek mydlanych, wykonywanie 
pióropuszy i namiotów tipi, „zaklinanie deszczu”. Na ko-
niec wszystkie dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy i 
słodycze.
 21 maja  panie z klubu Jaworzynki, w Filii Nr 1 na Czar-
nym Potoku, spotkały się z Agnieszką Motyką kosme-
tologiem- specjalistką ds. podologii, która opowiedziała 
jak dbać o twarz, ręce a szczególnie stopy, jak domowymi 
sposobami zadbać o swoją urody i wykonać profesjonalny 
makijaż. Podczas kolejnego, ostatniego przed wakacja-
mi spotkania, które odbyło się 18 czerwca, klubowiczki 
tworzyły kompozycje z kolorowej soli barwionej kredą. 
 W sobotę, 14 czerwca, w czytelni Biblioteki na 
deptaku odbyło się spotkanie z cyklu „Podróże po-
etyckie”. Prowadzący spotkanie, Witold Kaliński oraz 
Elżbieta Szudek, zaprezentowali wiersze nieco zapom-
nianego dziś poety Józefa Czechowicza. Było to kolejne 
spotkanie nawiązujące do dawnych tradycji  wspólnego, 
głośnego czytania, które pozwala na nadanie zupełnie 
nowej jakości w odbiorze dzieła literackiego. Doskonała 
interpretacja poezji Czechowicza spotkała się z uznaniem 
uczestników spotkania, którzy podkreślali walory w ten 
sposób prezentowanych wierszy. 

A. Moskała

Dla dzieci i dorosłych w bibliotece
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„Spotkania	z	Pasjami”	 Czytanie	poezji	Józefa	Czechowicza

DKK	dla	dzieci	z	przedszkola	integracyjnego	na	ŹródlanejSpotkanie	Młodzieżowego	Dyskusyjnego	Klubu	Książki

Zajęcia	dla	dzieci	przedszkolnych	z	Berestu	 Indiański	Dzień	Dziecka	w	Bibliotece	w	Tyliczu

Warsztaty	plastyczne	w	Filii	nr	1	na	Czarnym	PotokuWizyta	dzieci	z	SP	nr	2	w	Filii	na	Czarnym	Potoku

Fo
t.	

R
ed

.



 4 czerwca br. minęło 25 lat od 
pierwszych, częściowo wolnych wy-
borów parlamentarnych. W związku 
z tym wydarzeniem Biblioteka zor-
ganizowała w sali balowej Starego 
Domu Zdrojowego debatę pt. „Drogi 
wolności”. W dyskusji wzięli udział: 
Dariusz Mroczek – działacz opozy-
cyjny z Wrocławia, represjonowany 
i więziony za swą działalność, Wie-
sław Keklak – uczestnik strajków 
z lat 80-tych, pracownik kopalni 
XXX-lecia PRL, obecnie radny gminy 
Piwniczna, Henryk Opilo – krynicki 
działacz opozycyjny, członek Komi-

tetu Obywatelskiego Solidarność, Burmistrz dr Dariusz 
Reśko, który w latach studenckich zaangażowany był w 
kampanię wyborczą i działalność opozycyjną. Spotkanie 

moderował dr Marcin Poręba, Dyrek-
tor Instytutu Studiów Politycznych, 
Prodziekan Wydziału Nauk Spo-
łecznych i Informatyki WSB-NLU z 
siedzibą w Nowym Sączu. Podczas 
panelu dyskusyjnego wyświetlone 
zostały fragmenty filmu „Kampania 
wyborcza 1989 r. w Krynicy-Zdro-
ju”, autorstwa J. Kowalskiego. Na 
zakończenie Tomasz Szołdrowski 
zaśpiewał kilka utworów Jacka Kacz-
marskiego. Finałem przypomnienia 
wydarzeń sprzed 25 lat było zasa-
dzenie „Dębu wolności” na kryni-
ckim Deptaku, w pobliżu fontanny. 
Dokonali tego uczestnicy debaty i 

zaproszeni goście, wśród których było wielu członków 
krynickiej Solidarności.

Oprac i fot. red. 

Minęło 25 lat
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Juliusz Jarończyk skończył 70 lat
 Pan Juliusz Jarończyk, znany artysta fotograf skończył 
w tym roku 70 lat. Od 1978 r. jest prezesem Krynickiego 
Towarzystwa Fotograficznego i inicjatorem wielu wystaw, 
konkursów i plenerów fotograficznych. W ubiegłym roku 
KTF, pod Jego zarządem świętowało 35-lecie swojej dzia-
łalności. Pan Juliusz jest związany przede wszystkim z 
Krynicą i Muszyną, ale znany z promowania  dorobku kul-
turalnego i materialnego całej Sądecczyzny,  za co został 
uhonorowany odznaką „Zasłużony dla Ziemi Sądeckiej”. 
Od wielu lat działa też w krynickim oddziale PTTK, jest 
w jego zarządzie. Na swoim koncie obok nagród i wyróż-
nień w dziedzinie fotografii, ma sukcesy sportowe w zawo-
dach modelarskich. Założony i kierowany przez niego klub 
modelarski „Zefirek”  z Muszyny już od  1961 r. zdobywał 
najwyższe trofea w zawodach krajowych i międzynarodo-
wych. Najserdeczniejsze życzenia od naszej redakcji!Fot.	M.	Jasnosz



Mecz Przyjaźni Księża – Samorządowcy
 W ramach X Krynickich Spotkań z Kulturą Chrześci-
jańską, 23 kwietnia rozegrano na Orliku w Mochnaczce 
Wyżnej Mecz Przyjaźni Księża – Samorządowcy. Tym 
razem lepsi okazali się księża, którzy wzięli rewanż za 

poprzedni rok. Po zakończonym meczu wyróżnienia dla 
drużyn wręczył burmistrz Krynicy-Zdroju Dariusz Reś-
ko. Całość podsumowało wspólne spotkanie przy gril-
lu. Mecz sędziował Paweł Kupczak. W drużynie księży 

zagrali: Bogusław Skotarek, Andrzej Faron, Damian Pi-
wowar, Piotr Cichoń, Grzegorz Kozioł, Maciej Igielski, 
Krzysztof Mirek, Michał Mikulski, Grzegorz Wilk, Ma-
teusz Horowski. Ekipa samorządowców to: Jacek Łątka, 
Jarosław Golonka, Łukasz Motyka, Marcin Miejski, Bo-
gusław, Zięba, Adam Jojczyk, Mariusz Nykaza, Tomasz 
Cisek, Jan Florian.  

(inf. i fot. H. Pajda)

„Od aktywnego obywatelstwa do euroobywatelstwa”

W dniach od 17 do 20 czerwca w słowackim Bardejo-
vie i Krynicy-Zdroju odbyła się międzynarodowa Kon-
ferencja kończąca projekt „Od aktywnego obywatelstwa 
do euroobywatelstwa”. W spotkaniach wzięli udział 
przedstawiciele władz, instytucji i stowarzyszeń z kilku 
europejskich miast uczestniczących w projekcie: Mon-
temarciano z Włoch, Bardejova - Słowacja, Prerova z 
Czech, Amaty z Łotwy, Mariboru w Słowenii, Lugoj z 

Rumunii i Krynicy-Zdroju z Polski. Wśród uczestników 
byli również przedstawiciele stowarzyszeń i instytucji z 
naszej gminy podejmujących działania na rzecz senio-
rów: Małgorzata Kusak (stowarzyszenie „Moderato”), 

Ewa Nieduziak (Krynicki Uniwersytet III Wieku), Zofia 
Robotycka (stowarzyszenie „Aktywną bądź”), Juliusz 
Jarończyk (Krynickie Towarzystwo Fotograficzne),  Ali-
cja Hajduk (UTW III Wieku) – widoczni na zdjęciu oraz  
Agata Jarosz z Biblioteki Publicznej. Urząd Miejski w 
Krynicy-Zdroju reprezentowała Anna Michalik, dyrek-
tor Wydziału Strategii i Rozwoju Lokalnego i Przemy-
sław Sulewski, a Centrum Kultury –  dyrektor Małgorza-
ta Michałek. W ostatnim dniu konferencji zaplanowano 
wizytę w krynickich organizacjach pozarządowych oraz 
spotkanie z dr Dariuszem Reśko, burmistrzem Krynicy-
Zdroju w Sali Balowej Starego Domu Zdrojowego. Wzię-
ła w nim udział ponad stuosobowa grupa uczestników 
konferencji z wszystkich państw.

A. Jarosz
Fot. J. Jarończyk
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Projekt “W bibliotece... daj się złapać w sieć” zakończony

 Ponad 500 osób uczestniczących w pro-
jekcie pt. „W bibliotece…daj się złapać w 
sieć”, przekonało się, że internet to łatwo 
dostępne i potrzebne narzędzie zdobywania 
informacji, z którego każdy może skorzystać. 
Szkolenia miały na celu zachęcenie osób 
powyżej 50 r. ż. do zrobienia pierwszego 
kroku w sieci. Aby przełamać stereotyp, że 
korzystanie z komputera przez starsze oso-
by jest zbyt trudne, koordynatorka projektu 
Małgorzata Pomietło, prowadziła zajęcia 
w niekonwencjonalny sposób. W miłej  
atmosferze, przy ciastku i kawie wyświetlała 
prezentację multimedialną pt. „Krynica, jak-
iej nie znacie” na temat historii i obecnych 
atrakcji uzdrowiska. Uczestnicy z dużym zaintereso- 
waniem oglądali stare zdjęcia i słuchali ciekawych 
historii z przeszłości kurortu. Dowiedzieli się też, w jaki 
sposób można znaleźć praktyczne informacje, potrzebne 

w życiu codziennym, dotyczące np. lokalizacji banków, 
aptek, przychodni lekarskich czy znalezienia godzin 
otwarcia muzeów, koncertów orkiestry zdrojowej lub 
rozkładu komunikacji miejskiej. 
 Prowadząca zajęcia przygotowała również spotkania 
pt. „Zaskocz swojego wnuka”, które z kolei dotyczyły 
wykorzystania internetu do swoich zainteresowań czy 
hobby. Uczestnicy tych warsztatów przeglądali strony 
np. o projektowaniu ogrodów, uprawie roślin, gotowaniu, 
zdrowiu, pielęgnacji urody lub np. poszukiwaniach ge-
nealogicznych. Całe przedsięwzięcie trwało od stycznia 
2013 r. do końca czerwca 2014 r. Odbywało się w ramach 
ogólnopolskiego projektu Polska Cyfrowa Równych 
Szans, którego celem było przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu seniorów. Wszystkie działania były 
także związane z działalnością Latarników Polski  
Cyfrowej - wolontariuszy, którzy pomagają starszym  

osobom w pierwszym kontakcie z komputerem i inte- 
rnetem. Osoby, które brały w przeciągu półtorej roku 
udział w zajęciach to mieszkańcy Krynicy-Zdroju, w 
tym słuchacze Uniwersytetu III Wieku, panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Tyliczu, członkinie klubu Ja-
worzynki, stowarzyszenia „Aktywną bądź” oraz ku-
racjusze z całej Polski przebywający w uzdrowisku 
na leczeniu. Spotkania w większości odbywały się w 
czytelni biblioteki, kilka zorganizowano w sanatorium 
„Abaton”, dla przebywających tam gości. „Uczestnicy	
byli	zaskoczeni,	że	tak	wiele	interesujących	tematów	można	
znaleźć	 w	 internecie.	 Większość	 osób	 zadeklarowała	 chęć	
nauczenia	 się	 korzystania	 z	 tego	 narzędzia.	 Zresztą	 już	 w	
trakcie	spotkań	czy	bezpośrednio	po	nich	było	wiele	pytań	i	
próśb	o	wyjaśnienie	trudniejszych	kwestii.	Uważam	projekt	
za	 bardzo	 udany,	 a	 przede	 wszystkim	 potrzebny	 dla	 osób,	
które	dotąd	obawiały	się	kontaktu	z	komputerem	i	interne-
tem” – powiedziała prowadząca projekt M. Pomietło.

A.Jarosz

Fot.	M.	Pomietło

Fot.	M.	Pomietło
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 W dwóch ostatnich numerach „Krynickich Zdrojów” 
starałem się przybliżyć Czytelnikom postać, życie i dzie-
ło dra Leona Żuławskiego, którego zaangażowanie w ra-
towanie krynickiego zdrojowiska przed upadkiem w po-
łowie XIX wieku trudno przecenić. Obecnie przypadła 
mi przyjemność poinformowania krynickiej społeczno-
ści, że dzięki niezwykłej skrupulatności mecenasa Jacka 
Żuławskiego (praprawnuka dra Leona) w poszukiwaniu 
śladów działalności swego Antenata, został odnalezio-
ny oryginalny rękopis doktora Leona ( zatytułowany: 

”Aertzlicher Bericht”), będący podsumowaniem sezonu 
kąpielowego w Krynicy w roku 1853, czyli w pierwszym 
roku sprawowania przez dra Leona funkcji urzędowego 
lekarza zdrojowego. Sprawozdanie to, sporządzone w j. 
niemieckim na 30 stronach dużego formatu, dnia 12 paź-
dziernika 1853 roku zostało przedłożone „ Prześwietnej 
c. k. Dyrekcji Skarbu w Nowym Sączu i Prefekturze Dóbr 
Muszyńskich”- pod której zarządem znajdowało się 
wówczas zdrojowisko krynickie – w celu wykorzystania 
go do prowadzenia działań ratunkowych w uzdrowisku. 
Dokument zachował się dzięki dbałości o dokumentację 

dra Michała Zieleniewskiego (następcy dra Leona). Syn 
dr Zieleniewskiego w roku 1896 przekazał archiwum 
ojca Bibliotece Jagiellońskiej, a wraz z nim wspomniany 
wyżej rękopis dr Leona zatytułowany - w tłumaczeniu- 
„Sprawozdanie (raport) lekarskie z sezonu kąpielowego 
w Krynicy w 1853”. Dokument ten znajduje się w Biblio-
tece Jagiellońskiej w tece „ Akta urzędowe lekarzy zdro-
jowych z lat 1808-1858” (BJ - rkps 5001, t. 5, k.885-
1002). W zachowanych ww. aktach urzędowych lekarzy 
zdrojowych nie ma drugiego dokumentu tak bogatego 
w informacje, a przede wszystkim w propozycje uspraw-
nień organizacyjnych i inwestycyjnych. Dokument nie 
był dotychczas publikowany, ale – wg posiadanych in-
formacji - jego opracowaniem i publikacją ma się zająć 
dr hab. med. Wojciech Gawron z Uniwersytetu Medycz-
nego we Wrocławiu.  W oczekiwaniu na pełne opracowa-
nie dokumentu pozostaje przede wszystkim zaanonso-
wać jego istnienie i podzielić się niektórymi wybranymi 
informacjami sprzed 161 lat.

O czym mówi sprawozdanie? 
Składa się z dwóch części. W pierwszej dr Leon opisuje 
czas trwania sezonu, warunki pogodowo-meteorolo-
giczne, przedstawia frekwencję i charakterystykę gości 
oraz obszernie omawia 32 rodzaje dolegliwości leczo-
nych w Krynicy wraz z uzyskanymi wynikami kuracji. 
Część druga raportu jest poświęcona propozycjom nie-
zbędnych ulepszeń w Zakładzie Zdrojowym, w szczegól-
ności dotyczących administracji i nadzoru, podniesienia 
wizerunku kurortu na zewnątrz oraz konkretnych ulep-
szeń zakładu kąpielowego.
 W 1853 roku sezon leczniczy w Krynicy trwał od 4. 
czerwca do 11 września. Warunki pogodowe nie były 
dobre. Dr Leon pisze „ pogoda była niemiła”, w całym 
sezonie było jedynie „35 dni słonecznych w całości”, a 
większość była niezbyt pogodna, wietrzna i chłodna. 
Gości kuracyjnych przybyło ok. 180 (wg innych danych 
było 218 gości), czyli plus minus 70 rodzin, co stanowiło 
podwojenie frekwencji oraz dochodu zakładu w porów-
naniu z rokiem 1852. Wyraźnie także zaczęła wzrastać 
sprzedaż butelkowanej wody mineralnej. 

Kim byli goście? 
Rekrutowali się głównie spośród urzędników państwo-
wych, ale zaznaczono także obecność biskupa tarnow-
skiego i 3 lekarzy ( w tym 1 z Wiednia). Kuracjusze 
pochodzili z: Krakowa, Tarnowa, Nowego Sącza, Jasła, 
Bochni, Rzeszowa, Sambora, Warszawy i Wadowic. Pa-
cjenci przybyli w nadziei uzyskania wyleczenia lub po-
prawy w chorobach: żołądka i jelit, dróg moczowych, 
problemów kobiecych ( zaburzenia menstruacji, nie-
płodność), bólów pleców, chorób dróg oddechowych, 

 Eugeniusz Niemiec

Sezon kąpielowy w Krynicy w 1853 roku
według raportu lekarskiego dra L. Żuławskiego
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zaburzeń nerwicowych, ale także.... „ran i wrzodów” 
oraz „robaków”. Zadziwiające, że profil leczniczy współ-
czesnej Krynicy - z wyjątkiem tych ran i wrzodów oraz 
robaków - jest dokładnie taki sam. A jak z wynikami le-
czenia? „.. Prawie wszyscy byli zadowoleni z poprawy 
zdrowia, wielu się uwolniło od swoich niedomagań, stan 
wielu się polepszył, a tylko w pojedynczych przypadkach 
polepszenie stanu zdrowia było nieznaczne..”. Przyczyn 
braku poprawy u tych nielicznych doktor upatruje w 
zbyt krótkiej kuracji, bądź nie przestrzeganiu zaleceń 
np. dietetycznych. Wyniki leczenia - jak sądzę - dzisiaj 
także są podobne.

Działania naprawcze
Druga część raportu, objętościowo dominująca, jest po-
święcona propozycjom ulepszeń zakładu zdrojowego.  A 
oto podstawowe kierunki działań naprawczych:
1. Zrezygnować z dzierżawienia zdrojowiska osobom 
prywatnym na rzecz bezpośredniego zarządzania przez 
cyrkularną dyrekcję skarbu w N. Sączu.
2. Wdrożyć stabilną kadrę urzędniczą i dozorców lo-
kalnych, odpowiedzialnych za kierowanie i nadzór nad 
zdrojem.
3. Zatrudnić całorocznego lekarza zdrojowego, którego 
zadaniem byłoby - poza leczeniem i zapewnieniem bez-
pieczeństwa zdrowotnego kuracjuszy - na wiosnę każ-
dego roku nawiązywanie kontaktów z lekarzami w kra-
ju i za granicą, w celu naboru kandydatów do leczenia 
uzdrowiskowego. W okresie sprawozdawczym dr Leon 
- przez osobiste i korespondencyjne kontakty - sprowa-
dził na leczenie w Krynicy 20 rodzin. W tym samym celu 
corocznie przypominać w gazetach krakowskich, lwow-
skich i warszawskich o walorach leczniczych wód kryni-
ckich i możliwości ich wywozu do miejsc zamieszkania. 
Pozazdrościć zmysłu marketingowego!
4. W zakresie polepszenia warunków korzystania z le-
czenia dr Leon uważa za konieczne zastąpienie ręczne-
go donoszenia wody kąpielowej na rzecz bezpośrednie-
go doprowadzenia wody leczniczej do izb kąpielowych 
rurociągiem, co obniży koszty i poprawi warunki sani-
tarno-lecznicze. Należy wyposażyć izby kąpielowe w 
prysznic, niższe wanny dla niepełnosprawnych, zegary 

korytarzowe odmierzające czas kąpieli, a także w kubły 
kąpielowe dla kąpieli siedzących oraz drzwi wahadłowe 
(samo-zamykające się), zapobiegające przeciągom. Ko-
nieczna jest także naprawa dojść do zakładu kąpielowe-
go.
5. Wokół źródła „Helena” (obecnie Zdrój Główny) „po-
stawić kratę z żelaza” dla ochrony przed zanieczyszcza-
niem, a w zadaszeniu wokół zdroju puste okna i drzwi 
wypełnić drewnianą kratownicą pomalowaną na zielo-
no, chroniąca przed deszczem, wiatrem i upałem.  „ Przy 
źródle powiesić na stałe blaszany kubek, z którego bę-
dzie mogła korzystać ludność wiejska”. Jeśli ktoś z Czy-
telników pamięta starą, drewnianą pijalnię, to odczyta 
w niej echo tej propozycji.
6. Wszystkie pokoje gościnne „ oczyścić przed sezonem 
i każdorazowo po opuszczeniu przez kuracjuszy”. Po-
koje powinny być wyposażone w: łóżka lub elastyczne 
kanapy, stół, szafy na ubrania, proste umywalki, lampy 
i małe lustra. Za wyrządzone szkody i zanieczyszczenia 
kuracjusze powinni ponosić odpowiedzialność.
7. Od każdej rodziny „powinna być pobierana taksa 
uzdrowiskowa, którą należy przeznaczyć na upiększenie 
kąpieliska i okolic spacerowych”, z której powinni być 
zwolnieni praktykujący lekarze i goście, których pobyt 
w uzdrowisku nie przekracza 3 dni.
8. „Posłaniec pocztowy powinien się udawać z Krynicy 
do Sącza dwa razy w tygodniu”.
Aż trudno uwierzyć, że przed 161 laty dr Leon propo-
nował rozwiązania, które nie tylko wyprzedzały jego 
epokę, ale także zachowały aktualność ( z wyjątkiem 
oczywiście tego posłańca pocztowego i blaszanego kub-
ka przy zdroju) do czasów współczesnych. Szkoda, że 
nie zachował się analogiczny raport dr Leona z sezonu 
1854, ale z innych źródeł wiemy, że sumienność lekar-
ska, kompetencja i zdolności organizacyjne doktora, 
zwłaszcza w roli lekarza zdrojowego, wydały zbawien-
ne dla Krynicy owoce w następnych latach jej rozwoju i 
świetności. Warto, aby współcześni włodarze i społecz-
ność uzdrowiska zechcieli o tym pamiętać!

E. Niemiec

 W dniach 6-8 czerwca 2014 Koło Przewodników 
„Beskid” w Nowym Sączu świętowało 60-lecie swoje-
go istnienia. Członkami Koła są również nauczyciele z 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy-Zdro-
ju, przewodnicy beskidzcy – Barbara Bałuc i Włodzi-
mierz Godek. Podczas uroczystości jubileuszowych, 
które odbyły się 7 czerwca w sądeckim Ratuszu, 
otrzymali statuetki prezydenta miasta Ryszarda No-
waka jako „wyraz uznania i podziękowania za ofiarną 
pracę na rzecz miasta Nowego Sącza”. 

Nagrody dla przewodników beskidzkich 
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 W pierwszej połowie roku w całej Polsce odbywało 
się wiele wydarzeń kulturalnych zorganizowanych z 
okazji kwietniowej kanonizacji papieża Jana Pawła II. 
Święty, który jako kapłan, biskup, a następnie papież 
podróżował po całej Polsce, w wielu zakątkach kraju 
pozostawił ślady swojej bytności. Odnaleźć je można 
również w Krynicy, którą Karol Wojtyła odwiedzał 
kilkakrotnie razem z przyjaciółmi z tzw. „Rodzinki”. 
Wędrując szlakami Beskidów, przyszły papież, razem z 
grupą swoich studentów, kilkakrotnie docierał do Kryn-
icy. Wiadomo, że nocował w Lwigrodzie, odwiedzał też 
siostry zakonne i rodzinę Stadnickich w ich willi „Miła”. 
W kościele zdrojowym zachowały się autografy Karola 
Wojtyły w księdze zawierającej wpisy księży – gości, 
którzy podczas pobytu w Krynicy odprawiali w tym  
miejscu Msze św.
 Ważnym wydarzeniem związanym z tegoroczną 
kanonizacją było poświęcenie w parku, przy figurze 
Matki Bożej Królowej Krynickich Zdrojów, płaskorzeźby 
- Tryptyku Jana Pawła II. Dokonał go ks. Biskup  
Ordynariusz Andrzej Jeż, 25 maja, podczas tradycyjnej 
procesji do Leśnego Sanktuarium. Autorem wszystkich 
części Tryptyku jest dr Czesław Bałut. Do istniejącej już 
wcześniej płaskorzeźby z wizerunkiem Papieża, zostały 
dołożone dwa nowe skrzydła. Jedno z nich zawiera ka-
lendarium pobytów księdza i biskupa Karola Wojtyły w 
Krynicy, w latach od 1953- 1958 r., drugie przedstawia 
mapę szlaków papieskich na Sądecczyźnie. 
Dwa dni wcześniej, w piątek 23 maja, w Galerii  
Sztuki „Siedlisko” odbył się wernisaż wystawy pt. 

„Karol Wojtyła na turystycznym szlaku”. Jej autorką 
jest  prezes Fundacji Szlaki Papieskie Jadwiga Własiuk. 
Składające się na wystawę plansze, prezentowała zdjęcia 
z wędrówek pieszych, wycieczek rowerowych i spływów 
kajakowych Karola Wojtyły z udziałem Rodzinki. 
Fotografie pochodzą ze zbiorów prywatnych osób 
uczestniczących w tych wyprawach, które prowadziły od 
Bałtyku aż po Karpaty. Ekspozycja, udostępniona przez 
Fundację Szlaki Papieskie, wcześniej prezentowana była 
w Muzeum Uniwersytetu Rzeszowskiego, na którego 
zamówienie została wykonana. 
 Wystawę prezentującą papieskie wędrówki ubogaciły 
obrazy z motywami sakralnymi autorstwa Wernera  
Szczepanika oraz dzieła ze zbiorów Tadeusza Żelaznego. 
Tuż po wernisażu, w sali kinowej Centrum Kultury ks. 
Tomasz Jamróz odczytał wybrane fragmenty „Tryptyku 
Rzymskiego” Jana Pawła II.                                           J.M.

Święty bywał w Krynicy…

Marek Grechuta we wspomnieniach żony Danuty

 W środę 23 kwietnia, w kawiarni 
Cafe del Mondo, usytuowanej na 
pierwszym piętrze Pasażu Kryni- 
ckiego, odbyło się spotkanie autorsk-
ie z Danutą Grechutą oraz Jakubem 
Baranem, autorem książki „Marek. 
Marek Grechuta we wspomnieniach 
żony Danuty”.  
 Wspomnienia Pani  Danuty,  
wzbogacone pokazem fotografii z 
rodzinnych albumów oraz piosenka-
mi i fragmentami filmów, ukazały 
słuchaczom sięgające czasów stu-
denckich początki kariery artysty-
cznej Marka Grechuty i zespołu 
Anawa, a także nieznane szczegóły 
biografii jednego z najbardziej 
znanych i wciąż popularnych pol- 

skich piosenkarzy. Spotkanie odbyło 
się w ramach Małopolskich Dni 
Książki “Książka i Róża”. 
 Uczestnicy spotkania mogli 

nabyć książki z autografem, a także 
otrzymać róże - zgodnie z tradycją 
cyklu „Książka i Róża”. 

J.M.

Fot.	M.	P.

Fot.	A.	M.
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 W czwartek, 12 czerwca, o godz. 
18:00 w czytelni krynickiej Biblioteki 
Publicznej na deptaku odbyło się 
wyjątkowe spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki przygotowane w ram-
ach III Ogólnopolskiej Dyskusji Lite- 
rackiej. Organizatorami tego wydarze-
nia był Instytut Książki oraz Fundacja 
im. Jana Karskiego, przy współpracy 
Muzeum Historii Polski. Przedmiot ro-
zmowy, książka Jana Karskiego „Tajne 
Państwo”, zainteresował sporą grupę 
miłośników historii i literatury, którzy 
licznie wzięli udział w spotkaniu. Okazją 
do rozmowy o „Tajnym Państwie” była 
przypadająca w tym roku setna roczni-
ca urodzin Jana Karskiego, w związku 
z którą Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił rok 2014 
rokiem Jana Karskiego. Książka, w której słynny kurier 
Polski Podziemnej opisuje swoje losy, misje i działalność 
konspiracyjną, po raz pierwszy wydana została 70 lat 
temu, w 1944 r. w Stanach Zjednoczonych.
 Spotkanie było dla wszystkich uczestników 
wyjątkowym doświadczeniem. Na sali panowała żywa, 
a zarazem podniosła atmosfera, podyktowana samą 
tematyką książki. Uczestnicy chętnie zabierali głos, 
dzieląc się z pozostałymi swoimi przemyśleniami i  
odczuciami na temat dzieła Karskiego.  Były to głosy 
podziwu i uznania dla bohaterstwa oraz determinacji 
autora książki, który po raz pierwszy przekazał na 
Zachód informacje o masowej eksterminacji Żydów.  

 Wśród dyskutantów usłyszeć można było głosy, że 
książka Karskiego była jedną z najważniejszych i naj 
bardziej poruszających pozycji omawianych dotychczas 
w krynickim DKK. 
 Dla uczestników spotkania szczególnie ciekawe były 
fragmenty opisujące wydarzenia rozgrywające się na 
bliskich im terenach Słowacji i Sądecczyzny, m. in. epi-
zod dotyczący brawurowej akcji odbicia Jana Karskiego 
z rąk Gestapo w nowosądeckim szpitalu. 
W III Ogólnopolskiej Dyskusji Literackiej wzięło udział 
kilkadziesiąt bibliotek publicznych z całej Polski, które 
w tym samym terminie i czasie zorganizowały spo- 
tkania na temat bestsellerowej książki Jana Karskiego 
„Tajne Państwo”.

A. Moskała

 III Ogólnopolska Dyskusja Literacka

Tajne Państwo

Młodzi Przyrodnicy kończą rok szkolny 
 Uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Krynicy-
Zdroju często biorą udział w działaniach i wydarzeniach 
dotyczących środowiska naturalnego, a zwłaszcza ochro-
ny przyrody. Pod koniec minionego roku szkolnego, 17 
czerwca 2014 r. dzieci z klas V wizytowały oczyszczalnię 
ścieków w Powroźniku, gdzie zapoznały się z technologią 
oczyszczania krynickich ścieków. Następnie udali się 
do schroniska dla bezdomnych zwierząt zlokalizo- 
wanego w bazie MPGK w Powroźniku. Schronisko 
działa już pół roku i na szczęście wszystkie zwierzęta 
tam trafiające znalazły swoich nowych właścicieli. 
Wcześniej młodzi przyrodnicy z SP Nr 1 zorganizowali 
obchody Międzynarodowego Dnia Ochrony Środowiska.  
W szkole odbył się apel, konkurs przyrodniczy i seria 
pogadanek na temat niebezpiecznych zwierząt i roślin. 
Uczniowie uczestniczyli również w lekcjach przyrody 
z pracownikiem Leśnego Zakładu Doświadczalnego 
w Krynicy-Zdroju. Tematem lekcji były budowa  
warstwowa lasu oraz rośliny i zwierzęta żyjące w lesie. 

 

Te „terenowe” lekcje przyrody mogły się odbyć dzięki 
życzliwości i pomocy: Teresy Hajduk – kierownika  
oczyszczalni ścieków, Janusza Gurgula – kierownikowi 
schroniska dla zwierząt oraz  Anny Sulicz z Leśnego 
Zakładu Doświadczalnego, która przeprowadziła lekcję 
przyrody i przekazała książki przyrodnicze, jako nagro-
dy w konkursie.

R. Papież-Maślanka, SP NR 1

Fot.	Red.
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WYDARZENIA,     INFORMACJE,   NAGRODY 
01.04 Paweł Kołodziej zaprosił rodziców i dzieci na dni  
otwarte „Boxing Gym”. 
10.04 Krynicki Oddział PTTK im. Romana Nitribitta  
zorganizował Turniej Wiedzy o Krynicy-Zdroju i Beskidzie 
Sądeckim.
27.04 Obchody uroczystej kanonizacji Jana Pawła II i Jana 
XXIII rozpoczęły się w naszym mieście od wspólnego obej-
rzenia transmisji Mszy Kanonizacyjnej w kinie , potem 
młodzież z SCESZ z Tylicza zaprezentowała twórczość 
Jana Pawła II, a z koncertem wystąpił The Music Coaches. 
29.04 W Sądeckiej Bibliotece Publicznej odbył się wernisaż 
wystawy malarstwa Leszka Zygmunta, członka Krynickie-
go Stowarzyszenia Twórców Galeria  „Pod Kasztanem”.
01 – 03.05 Długi majowy weekend obfitował w wiele atrak-
cji.  Dla miłośników muzyki były to   poranki z Orkiestrą 
Zdrojową i  koncerty muzyczne. Nie zabrakło również po-
kazów rycerskich , występów tanecznych itp.
03.05 Po raz pierwszy w Krynicy-Zdroju  odbył się wyścig 
w ramach „Małopolskich  Sprintów Rowerowych MTB 
2014”.
04.05 W krynickim Kościele   Zdrojowym wystąpiły z mu-
zyką cerkiewną chóry z Przemyśla, Presova na Słowacji, 
Nowego Sącza i Limanowej . Koncert odbył się w pn. „Ma-
jówka Ekumeniczna”.
10.05 W ramach Europejskiego Pikniku Rodzinnego zorga-
nizowany został przejazd rowerami na trasie Krynica-Zdrój 
– Muszyna Zapopradzie  z okazji 10-lecia UE.
12.05 W Sali Balowej Starego Domu Zdrojowego wystąpił ze-
spół „ I To się Ceni” z Sosnowca, zaproszony do Krynicy-Zdro-
ju przez organizatorów XI Krynickiego Rajdu Jana Kiepury.
24.05 Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP oraz burmistrz Dariusz Reśko byli go-
spodarzami Gminnych Obchodów Dnia Strażaka. Podczas 
uroczystości nastąpiło poświęcenie i przekazanie samochodu 
gaśniczego dla OSP w Tyliczu i Mochnaczce Niżnej.
24.05 W Krynicy-Zdroju zainaugurowany został Letni Sezon 
Turystyczny w Małopolsce.  W programie przewidziano: rajd 
rowerowy po Szlaku Architektury Drewnianej, koralową grę 
miejską, konkursy i zabawy dla dzieci, jarmark regionalny, 
koncert Janusza Radka. Organizatorem imprezy był Marek 
Sowa – marszałek Województwa Małopolskiego oraz Leszek 
Zegzda, prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej.

31.05 W hali lodowej rozegrane zostały zawody taekwon-
do dla dzieci i juniorów w ramach IX Pucharu Arcusa.
31.05 „Zostań Olimpijczykiem” – to zawody sportowe, któ-
re odbyły się w naszym mieście. Uczestnicy wzięli udział, 
m. in.  w biegu rodzinnym na Górę Parkową. 
W drugiej połowie maja , w Nidzicy, odbyły się eliminacje 
do finałów Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Tae-
kwondo Olimpijskim. W zawodach wzięło udział ponad 
160 zawodników. Reprezentacja krynickiego Arcusa: Van-
essa Malczewska, Konrad Stanisławczyk i Oliwier Zborow-
ski – wywalczyła awans do finałów.
08.06 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Krynicy-Zdro-
ju obchodził 15-lecie. Z tej okazji, w hali lodowej, odbyły 
się pokazy kickboxingu, występ zespołu tanecznego Funky 
Dolls, rozegrano mecz siatkówki „samorządowcy kontra 
nauczyciele”. Pracownicy MOSiR- u otrzymali okolicznoś-
ciowe grawertony.
14.06 – 15.06 Na krynickim  deptaku zorganizowano po 
raz 23.  Regionalny Przegląd Orkiestr Ochotniczych Straży 
Pożarnych.  Uczestnicy zaprezentowali  publiczności swoje 
umiejętności muzyczne, a także  przemarsze i  pokazy pa-
rady marszowej. 
W rankingu Pulsu Biznesu w kategorii „Samorządowy  
Menedżer Roku” wyróżnienie otrzymał m. in. burmistrz 
Krynicy-Zdroju, dr Dariusz Reśko.
25.06 Podczas uroczystej sesji Rady Powiatu Nowosąde-
ckiego zostały wręczone honorowe odznaki „Zasłużony 
dla Ziemi Sądeckiej”. Wśród 13 nagrodzonych znalazł się 
ks. Piotr Pupczyk, proboszcz parafii św. Włodzimierz Wiel-
kiego w Krynicy-Zdroju , inicjator i prezes Stowarzyszenia 
Tradycji i Kultury Łemków.
27.06 – 07.07 Odbyły się XVII Międzynarodowy Festiwal 
Folklorystyczny „Świat Pod Kyczerą”. Oprócz koncertów 
były warsztaty artystyczne, korowody, animacje uliczne. 
Delegacja uczestników złożyła pod pomnikiem Nikifora 
wiązankę kwiatów. 

 W dniach 27 i 28 maja br. w Szkole Podstawowej 
nr 2 w Krynicy-Zdroju odbył się zorganizowany 
przez Centrum Kultury w Krynicy-Zdroju  Przegląd 
Artystycznego Dorobku  Dzieci i Młodzieży PADDiM 
2014. Uczestnicy przeglądu prezentowali   taniec, 
piosenki, grę na instrumencie oraz przedstawienia 
teatralne. Wśród  występujących byli przedstawiciele 
różnych kategorii wiekowych – od przedszkolaków 
po uczniów szkoły ponadgimnazjalnej.  Przyznano 20 

nagród i wyróżnień we wszystkich kategoriach oraz 
Grand Prix, nagrodę Burmistrza Krynicy-Zdroju, 
którą otrzymało Koło Teatralne Centrum Berest za 
autorski  scenariusz  do prezentowanej na przeglądzie 
sztuki - „Alicja w Krainie Czarów”. 
 Laureaci przeglądu zaprezentowali się szerokiej 
publiczności w Dzień Dziecka 1 czerwca  podczas 
koncertu na krynickim deptaku. Wszystkim  uczest-
nikom PADDiM-u  gratulujemy.

PADDiM 2014 – nagrody rozdane

 Pierwszy łemkowski audiobook ukazał się w 
Krynicy-Zdroju jako dodatek do książki  Teodora Kuziaka 
zatytułowanej  „Opowiadania i humoreski łemkowskie”, 
przetłumaczoną  na język polski przez Oksanę Graban. 
Tłumaczka jest również lektorem audiobooka.
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Księża rywalizowali w tenisie ziemnym
 W Krynicy-Zdroju odbyły się II Mistrzostwa Księży 
diecezji tarnowskiej w tenisie ziemnym. Zawody  
zorganizowano w ramach X Krynickich Spotkań z 
Kulturą Chrześcijańską. Turniej odbył sie 2. i 3. czerwca 
br. Mistrzostwa rozegrano w kategorii Open, czyli bez 
podziału na kategorie wiekowe. Turniej został rozegrany 
systemem pucharowym w grach pojedynczych (turniej 
główny i turniej pocieszenia dla odpadających 
w I rundzie). Zawody odbyły się na kortach 
MOSiR w Krynicy-Zdroju. W turnieju wzięło 
udział 14 zawodników - księży. Turniej, o 
randze Diecezjalnych Mistrzostw Księży, juz po 
raz drugi zorganizowała parafia Wniebowzięcia 
NMP w Krynicy-Zdroju, reprezentowa-
na przez księdza proboszcza Bogusława  
Skotarka. Turniejem zarządzał sędzia ITF 
– Marian Znamierowski. Zawody w Krynicy są 
jednym z etapów diecezjalnych przygotowań do 
Międzynarodowych Mistrzostw Polski Księży, 
które już po raz 14. odbędą się we wrześniu 
2014 roku w Krakowie pod patronatem Jego 
Eminencji ks. kard. Stanisława Dziwisza.  

W Turnieju Głównym 1. miejsce zajął ks. Andrzej  
Seidler –z parafii w Szynwałdzie, 2. miejsce - ks.  
Krzysztof Jarmuła z parafii Staszkówka, 3. miejsce - ks. 
Marek Kądziołka z parafii Domosławice oraz 4. miejsce 
- ks. Bogusław Skotarek. Turniej Pocieszenia zwyciężył 
ks. Wiesław Skrabacz z parafii w Żeleźnikowej, przed ks. 
Stanisławem Ciurką z parafii Wierchomla Wielka. 

Fot.	Red.J.	Golonka

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru: WIELKANOC I LANY PONIEDZIAŁEK. Nagrodę książkową  
za prawidłową odpowiedź otrzymuje pan A. Kutszyński z Warszawy



O historii w sieci…

 W miesiącu czerwcu br. 
zakończyła się  2. Edycja projektu 
Polski Cyfrowej Równych Szans 
– „Miasta w Internecie”.  W ciągu 
minionego półrocza wzięło w nim 
udział ponad 150 osób w grupie wie-
kowej   50+. Spotkania, pod hasłem: 
„Wspomnień czar…o historii Kryn-
icy”, odbywały się głównie w czytelni 
Biblioteki Publicznej w Krynicy-
Zdroju oraz w sanatorium „Abaton”.   
 Prezentowane w trakcie projektu 
materiały, z wykorzystaniem multi-
mediów, dotyczyły ciekawych faktów 
z życia znanych osób odwiedzających 
w przeszłości kurort: Jana Kiepury, 
księżniczki holenderskiej Juliany, 
przedstawicieli elit towarzyskich II 
Rzeczpospolitej a także kultury ma-
terialnej Łemków.  
 Opowieści i anegdoty ilustrowane zdjęciami i frag-

mentami filmów, miały na celu wprowadzenie star-
szych osób w świat komunikacji cyfrowej oraz usług 
i treści dostępnych w internecie. 
 „Mam nadzieję, że moje działania przyczyniły się 
do samodzielnego korzystania z sieci przez seniorów. 
W ten sposób może zmniejszy się liczba osób „wykluc-
zonych” cyfrowo” – powiedziała Małgorzata Sołtys, 
koordynator projektu. 
 Przedsięwzięcie było realizowane przez Sto-
warzyszenie „Miasta w Internecie” i Ministerstwo 
Administracji i Cyfryzacji. 

Oprac i fot. M. Sołtys
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Krynica, ul. Kraszewskiego 1
tel. 472-38-66, 472-38-67

Godziny otwarcia:
od poniedzia³ku do soboty: 7.00 - 21.00

niedziela: 10.00 - 19.00 
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